quoniam eum res maximè concernebat, suam quoque sententiam dixit: actum fore de privilegiis, & immunitatibus, si diro supplicio munimenta Urbis scædarent, moriturum se, ubi alii fontes justitiæ debitum persolvunt. Non obscurum fuit, eum in spem liberationis Saxonicae hæc suadere, quam ideò certius expectabat, quia Juniori Duci Joanni, nomine Civitatis in baptismo adstitisset. Movit tamen consilium, & ad patibulum extrà Urbem ductus; at præmissi exploratores, qui, num Saxones in insidiis adessent, indagarent. Simul octingenti armati cum duobus tormentis bellicis majoribus, & sexaginta curribus, quibus in munimentum se cingere possent, comitantur. Ventum ad patibulum, ubi tyro satelles, imperitus artis, miserè Kelnerum torquet, ac postquam ter vivus adhuc de furca decidisset, quartò attractus, tandem fauces interclusæ sunt. Intercesserat antea Thunius pro Kelnero, sed accelerarunt iudicium inimici preces.

Frequentiora post hæc † hostilia, ut
conducere militem, & suas arces præsi-
dio munire Civitas cogeretur. Ipsi etiam
opifices, eorumque famuli numquam sine
armis. At sine turbis multitudo non ar-
matur; in parochia S. Michaëlis dedica-
tio templi festivius, utque solet, poti-
tando celebrabatur. (a) Obvii sibi stu-
diosi

N 4

(a) Anon. Chron. Erf. MS.

XVII.

Frequentio-
ra hostilia

*Ingens tur-
multus inter
studiosos &
cives.*

diost, & milites, & opifices, omnes te-
mulenti, primò verbis, mox armis pro-
pè Collegium majus contendunt. Auctæ
accursu utræque partes, sed studiosi ad-
versarios ad latam usque plateam reprimunt.
Ibi fugientibus cives subveniunt,
& redintegratur certamen: cæsim, punctim,
jactuque lapidum strages datæ, jam
milleni pugnabant: crescente per horas pe-
riculo cives ad arma vocantur. Victi nu-
mero studiosi ad Collegium majus refugunt,
ibi portis obferatis fenestras occupant,
atque lapidibus, sclopetis etiam, aditu
hostes prohibent. Irritati vulneribus cives,
duo tormenta curulia, & quæ ad Curiam
steterant, advehunt, alterum ad domum
emporeticam, alterum ad dexteram fani
S. Michaëlis in aquâ figunt, inque ipsum
Collegium explodunt: terrihi studiosi,
qua quisque poterat, potissimi per
alluentem Geram fugere. Hactenus
excusari potuit ira, dum in pugnantibus
sæviit, at jam fugatis defensoribus
ipsum palladis sacrarium profanatur,
& dissecta pulpita, contractæ Sedes,
etiam Bibliotheca diripitur, lacerantur
documenta, & obvia quævis in spoli-
um furentibus cedunt. Die postero
Academia & graviter coram Senatu
super violentiâ & spoliis conquesta est,
Non se studiosos, si quæ i forte pug-
næ causam dederint, excusare; dispelli
eos, etiam delumbari potuisse, verum
quod convocati sint ad arma cives,
expugnatum istis machinis Collegium,
quæ